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هشدار پلیس درباره کلاهبرداری 
مامورنماها

پلیس  با جعل و کلاهبرداری  مبارزه  معاون 
آگاهی فراجا نسبت به کلاهبرداری از شهروندان 

در پوشش مامور هشدار داد.
چولکی  عبداله  سرهنگ  ایسنا،  گزارش  به 
گفت: کلاهبرداری تحت عنوان مامور با شیوه 
و شگردهای بسیاری از سوی افراد شیاد انجام 
شده که با وجود ارائه هشدارهای پلیس در این 
خصوص باز هم متاسفانه شاهد شکایت هایی از 

اقصی نقاط کشور در پلیس آگاهی هستیم.
وی به ارائه چند نمونه کلاهبرداری و اخاذی 
فردی  افزود:  و  پرداخت  مامور  پوشش  در 
کلاهبردار در یکی از استان های شمالی کشور 
شناسایی  از  پس  موجه  و  رسمی  ظاهری  با 
سوژه هایش که از بین افراد مسن انتخاب شده 
بود با ترفند متقلبانه مبنی بر ارائه بسته های 
افراد  اقدام به فریب  معیشتی و وام کم بهره 
رمز  و  بانکی  کارت  همچنین  و  وجوه  اخذ  و 
آن ها کرده و بدون هیچ ردی از خود محل را 
حساب ها  در  موجود  مبالغ  بلافاصله  و  ترک 
را برداشت کرده بود. یا مثلا فردی در یکی از 
شهرستان های استان های غربی خود را مامور 
وزارت اطلاعات و مسئول ویژه نظارت و خرید 
عنوان  تحت  و  معرفی  وزارتخانه ها  از  بعضی 
نامتعارف  سودهای  پرداخت  و  سرمایه گذاری 
شهروندان را اغفال و از آنان وجوهی را دریافت 

کرده بود.
پلیس  با جعل و کلاهبرداری  مبارزه  معاون 
آگاهی فراجا همچنین با اشاره به گزارش دیگری 
از استان های  تصریح کرد:  شخصی در یکی 
با  و  فراجا معرفی  مامور  را  جنوب کشور خود 
وعده سفارش در خصوص تغییر روند رسیدگی 
به پرونده از مال باختگان و متهمان وجوهب 

دریافت کرده بود.  
بر  تاکید  و  شهروندان  به  هشدار  با  چولکی 
ضرورت توجه به توصیه های پلیس آگاهی در 
هر  ادعای  به  شهروندان  گفت:  خصوص  این 
فردی که خود را مامور معرفی می کند اعتماد 

نکنند و با عجله به خواسته آن ها پاسخ ندهند.
این  در  شده  بیان  گزارشات  به  اشاره  با  وی 
رابطه خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه یکی از 
مهمترین علل وقوع کلاهبرداری، اعتماد بی جای 
است،  جو  سود  افراد  ادعاهای  به  مالباختگان 
با  شهروندان  چنانچه  می شود؛  پیشنهاد  لذا 
اینگونه افراد مواجه شدند باید در ابتدا نسبت به 
ادعاهای اعلامی از سوی افراد ناشناس حساس 
شده و ضمن احراز هویت در کوتاه ترین زمان 

ممکن مراتب را به ۱۱۰ اعلام کنند.

دستگیری سارق خودروی کارمندان 
و مراجعان دستگاه های دولتی در 

شهرک غرب
از  بزرگ  تهران  پیشگیری  پلیس  رئیس 
دستگیری یک سارقی که اقدام به سرقت لوازم و 
محتویات از داخل خودروی کارمندان و مراجعان 
ادارات دولتی در بلوار دادمان کرده بود، خبرداد.
معظمی  محمد  سرهنگ  ایسنا،  گزارش  به 
گودرزی در تشریح جزئیات این خبر گفت:  ظهر 
روز گذشته ماموران کلانتری ۱۳۴ شهرک غرب 
در راستای اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی، 
دادمان  بلوار  محدوده  در  زنی  در حال گشت 
بودند که به یک دستگاه خودرو که راننده آن 
خیابان  کنار  در  شده  پارک  های  خودرو  کنار 
توقف کرده بود مشکوک شده و رفتار آن را تحت 

نظر قرار دادند.
وی با بیان اینکه بررسی  اولیه ماموران نشان 
داد که پلاک خودرو به طرز ماهرانه ای مخدوش 
تا  بود  کافی  سرنخ  گفت: همین  است،  شده 
ماموران برای بررسی های بیشتر به متهم مراجعه 
کنند، اما این فرد که در حال باز کردن لاستیک 
مشاهده  محض  به  بود  شده  پارک  خودروی 
گشت پلیس از محل متواری شد که پس از یک 
تعقیب و گریز کوتاه دستگیر و به مقر انتظامی 

منتقل شد.
معظمی گودرزی با اشاره به انجام بازرسی از 
خودروی متهم گفت: از صندوق عقب خودروی 
متهم علاوه بر آلات و ادوات سرقت، دو ستگاه 
تلفن همراه و اقلام مسروقه دیگر نیز کشف و 
مشخص شد متهم با مراجعه به محل هایی که  
سازمان های دولتی در آن دایر است، اقدام به 
سرقت از  خودروی کارمندان و مراجعه کنندگان 

آن کرده است.
پایتخت خاطرنشان  پیشگیری  پلیس  رئیس 
در  کلانتری  به  انتقال  از  پس  متهم  کرد: 
تحقیقات ابتدایی به جرم خود مبنی بر سرقت 
محتویات و لوازم خودرو و ۳۰ فقره سرقت مشابه 
دارای  که  ساله  متهم ۵۰  کرد.    اعتراف  دیگر 
سوابق متعدد کیفری بود با صدور قرار قانونی 
از سوی مرجع قضائی برای کشف جرایم احتمالی 
پلیس  کارآگاهان  اختیار  در  پرونده  جزئیات  و 

آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.

بازداشت سارقان به عنف در مرکز 
تهران

رئیس پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری عاملان 
سرقت به عنف از ۲۰ خانه در تهران خبر داد.

به گزارش ایسنا، سرهنگ علی ولیپور گودرزی در 
تشریح جزئیات این خبر گفت: درپی وقوع یک فقره 
سرقت  از خانه ای در مرکز تهران به ارزش تقریبی 
پنج میلیارد ریال، رسیدگی به پرونده در دستورکار 
تیمی از کارآگاهان پایگاه هشتم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ قرار گرفت. وی با اشاره به حضور ماموران 
در محل و انجام تحقیقات گفت: در جریان بررسی 
ماموران مشخص شد که سارقان اقدام به سرقت 
فرش، تلویزیون،طلا و جواهرات و ... از این خانه 
کرده اند. همچنین تحقیقات کارآگاهان حکایت از 
آن داشت که سه مرد جوان با شگرد استفاده از 
شاه کلید وارد خانه شده و اموال با ارزش خانه را 

هدف سرقت قرار داده و متواری شده اند.
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با بیان اینکه 
ساقان با شگرد استفاده از شاه کلید و  اجاره کردن 
زیادی  سرقت های  محدودی  مدت  برای  منازل 
سرقت ها  این  اوقات  گاهی  گفت:  دادند،  انجام 
هنگامی که فردی در خانه حضور داشت با بیهوش 
کردن مالباخته انجام شده بود.  ولیپور گودرزی 
افزود:  کارآگاهان در نخستین گام با با بهره گیری 
از شیوه های نوین کشف جرم و روش های علمی 
هویت متهمان را شناسایی کردند. در گام بعدی با 
اقدامات اطلاعاتی و بررسی های دقیق تر،  مخفیگاه 
متهمان را ردیابی و  با هماهنگی های لازم با مرجع 
قضائی آنها را در عملیات های جداگانه و منسجم 
بازداشت و به مقر انتظامی منتقل کردند. همچنین 
از  مقادیری  آنان  دستگیری  محل  از  بازرسی  در 

اموال مسروقه کشف و ضبط شد.
وی افزود: متهمان پس از انتقال به پایگاه هشتم 
به  ۲۰ فقره  ابتدایی  پلیس آگاهی در تحقیقات 
اعتراف  از خانه های مردم در مرکز تهران  سرقت 
کردند. همچنین ۱۳ مالباخته در مواجه حضوری 
منزل  سارقان  عنوان  به  آنها  شناسایی  به  موفق 
خود شدند. ولیپور گودرزی گفت:  کارآگاهان در 
تحقیقات تکمیلی مخفیگاه سه مالخر این باند را نیز 
شناسایی کردند و در ادامه موفق به دستگیری آنها 
شدند که در بررسی ها نیز پنج دستگاه تلویزیون، 
یک تخته فرش نفیس  و چند دستگاه لوازم برقی 
آگاهی  پلیس  رئیس  شد.  ضبط  و  کشف  و... 
پایتخت خاطرنشان کرد: با صدور قرار قانونی از 
جرائم  کشف  برای  متهمان  قضائی  مرجع  سوی 
احتمالی و شناسایی سایر شکات دیگر در اختیار 

کارآگاهان پایگاه هشتم پلیس آگاهی قرار گرفتند.

هشدار پلیس درباره کلاهبرداری 
مامورنماها

پلیس  کلاهبرداری  و  جعل  با  مبارزه  معاون 
آگاهی فراجا نسبت به کلاهبرداری از شهروندان در 

پوشش مامور هشدار داد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ عبداله چولکی گفت: 
کلاهبرداری تحت عنوان مامور با شیوه و شگردهای 
بسیاری از سوی افراد شیاد انجام شده که با وجود 
هم  باز  این خصوص  در  پلیس  ارائه هشدارهای 
متاسفانه شاهد شکایت هایی از اقصی نقاط کشور 

در پلیس آگاهی هستیم.
وی به ارائه چند نمونه کلاهبرداری و اخاذی در 
پوشش مامور پرداخت و افزود: فردی کلاهبردار در 
یکی از استان های شمالی کشور با ظاهری رسمی 
و موجه پس از شناسایی سوژه هایش که از بین 
افراد مسن انتخاب شده بود با ترفند متقلبانه مبنی 
بر ارائه بسته های معیشتی و وام کم بهره اقدام به 
فریب افراد و اخذ وجوه و همچنین کارت بانکی و 
رمز آن ها کرده و بدون هیچ ردی از خود محل 
حساب ها  در  موجود  مبالغ  بلافاصله  و  ترک  را 
از  یکی  در  فردی  مثلا  یا  بود.  کرده  برداشت  را 
شهرستان های استان های غربی خود را مامور وزارت 
اطلاعات و مسئول ویژه نظارت و خرید بعضی از 
وزارتخانه ها معرفی و تحت عنوان سرمایه گذاری و 
پرداخت سودهای نامتعارف شهروندان را اغفال و از 

آنان وجوهی را دریافت کرده بود.
پلیس  کلاهبرداری  و  جعل  با  مبارزه  معاون 
آگاهی فراجا همچنین با اشاره به گزارش دیگری 
تصریح کرد:  شخصی در یکی از استان های جنوب 
کشور خود را مامور فراجا معرفی و با وعده سفارش 
در خصوص تغییر روند رسیدگی به پرونده از مال 

باختگان و متهمان وجوهب دریافت کرده بود.  
بر  تاکید  و  شهروندان  به  هشدار  با  چولکی 
ضرورت توجه به توصیه های پلیس آگاهی در این 
خصوص گفت: شهروندان به ادعای هر فردی که 
خود را مامور معرفی می کند اعتماد نکنند و با عجله 

به خواسته آن ها پاسخ ندهند.

ایسنا، سردار قاسم رضایی در حاشیه  به گزارش 
شادگان  شهرستان  انتظامی  فرماندهی  از  بازدید 
اظهارات  راستای  در  گفت:  خوزستان  استان  در 
مردم شریف استان خوزستان و به ویژه شهرستان 
که  این  بر  مبنی  جمهور  رئیس  سفر  در  شادگان 
ناهنجاری هایی  بعضاً  و  دارند  آرامش  مردم دغدغه 
که  می شود  انجام  بی مورد  تیراندازی های  همانند 
باعث نگرانی خانواده ها شده، طرح ها و اقداماتی را 
همکاران انتظامی استان بر اساس تدابیر قبلی در این 

شهرستان انجام دادند.
با بزرگان  امروز ما در کنار مسئولان  افزود:  وی 
خواهیم  جلسه ای  شهرستان،  عشایر  و  طایفه ها 
داشت و باید با همکاری همدیگر نسبت به امنیت و 
آرامشی که نیاز مردم است اقداماتی را انجام دهیم. 
شادگان،  شهرستان  انتظامی  فرماندهی  در  امروز 
باعث  که  غیرمجاز  سلاح های  کشفیات  از  بخشی 
ایجاد ناراحتی و ناهنجاری بین مردم شده بود به 
داشتن  است  مهم  که  آنچه  گذاشته شد.  نمایش 
سلاح غیرمجاز و اقداماتی نظیر خرید، فروش، حمل 
مراسم  در  تیراندازی  و  است  جرم  آن  نگهداری  و 
عروسی و عزا؛ فرهنگ و آداب و رسوم نیست بلکه 

یک بدعت غیرقانونی است.
رضایی ادامه داد: حتی دارندگان مجوز حمل سلاح 
حق تیراندازی در مراسم عروسی و عزا و ... را ندارند 
و این جرم یکی از بسترهای ناراحتی و نارضایتی مردم 

است.
وی با تاکید بر اینکه پلیس نسبت به جمع آوری 
سلاح غیرمجاز به عنوان یک کار قانونی مصمم است، 
گفت:  آنچه که خیلی مهم است همکاری خود مردم 
و بزرگان این منطقه با کارکنان فراجاست که باید 
نسبت به جمع آوری سلاح های غیرمجاز و استفاده 

صحیح از مجوزهای سلاح به خوبی پیگیری شود.
جانشین فرمانده فراجا افزود: آمار و اخبار نشان 
دهنده این است که در تیراندازی های مراسم عروسی، 
عزا و ... کودک یا زنی زخمی یا فوت کرده و خانواده ای 
عزادار شده و کینه و کدورت از همین جا ریشه دوانده 
که باید بسترهای این  موضوعات را مدیریت و اصلاح 
کنیم. در خصوص مهمات شکارهای مجاز نیز باید در 

حد شکار، مهمات مجاز تامین شود.
رضایی در خصوص سرقت نیز اظهارکرد: سرقت 
و کشفیات  است  مردم  دغدغه های جدی  از  یکی 
اموال مسروقه بلافاصله باید رصد شوند و صاحب 
اصلی شناسایی و اموال مسترد شود. اگر سارق برای 
بار اول سرقت کند باید مجازات ها بازدارنده باشند تا 
تکرار نکند و درس عبرت گیرد. مواردی است که باعث 
ناراحتی مردم می شوند از قبیل تیراندازی، سرقت و 

موضوعات مختلف دنبال خواهند شد.
داد:  ادامه  کشور  انتظامی  کل  فرمانده  جانشین 
از مواردی که به صورت ویژه در دستور  یکی دیگر 
کار پلیس قرار دارد دستگیری مجرمان فراری مراجع 
قضائی است که کل مجموعه فرمانده انتظامی استان 
و شهرستان ها بسیج می شوند و مسئولان دستگاه 

قضائی همراهی خواهند کرد.
ناراحتی  باعث  که  اینکه مسائلی  بر  تاکید  با  وی 
ما  گفت:   است،  پلیس  قرمز  شوند خط  می  مردم 
به مردم عزیز استان خوزستان و شهرستان شادگان 
عرض می کنیم که پلیس تکیه گاه و خادم شما به عمل 
است و اگر چیزی شما را ناراحت می کند و غیرقانونی 
است خط قرمز پلیس است. در این راستا از مسئولان 
سرطایفه ها  شیوخ،  بزرگان،  شهرستان،  و  استان 
نفوذ هستند کمک می  که صاحب  و سرعشیره ها 
شهرستان  و  استان  برای  کامل  آرامش  تا  خواهیم 

ان شاءالله به نحو مطلوب فراهم شود.
دارندگان سلاح غیرمجاز باید احساس ناامنی کنند

در  همچنین  کشور  انتظامی  فرمانده  جانشین 
دیدار با اعضای شورای تامین و سران قبایل، عشایر، 
معتمدین و متنفذین شهرستان شادگان نیز گفت: 
عرض  سلاح  با  یا  و  دارد  غیرمجاز  سلاح  که  کسی 
اندام می کند باید احساس ناامنی کند و مورد رصد و 

تعقیب پلیس قرار گیرد.
وی ادامه داد: ما در استان خوزستان و کربلای ایران 
مهمان شهدا هستیم، استانی که انصار و مهاجرین را 
در خود جای داد تا دست در دست هم فتنه بزرگ 
کنند.استان  خنثی  را  تحمیلی  جنگ  سال  هشت 

خوزستان با ۲۳ هزار شهید و شهرستان شادگان که 
در زمان جنگ کمتر از ۱۰۰ هزار نفر جمعیت داشته 
نظام مقدس جمهوری  تقدیم  از ۲۴۶ شهید  بیش 

اسلامی کرده اند.
جانشین فرمانده کل انتظامی کشور وضعیت جرایم 
خشن و عملکرد انتظامی شهرستان شادگان را تشریح 
کرد و گفت: آنچه که آرامش مردم را برهم بزند و 
احساس امنیت را به چالش بکشاند باید با اقدامات 
فرهنگی و سلبی و با جدیت تمام دنبال کرد. پلیس 
تکیه گاه مردم است و در مقابل هرکسی که بخواهد 
امنیت مردم را برهم بزند می ایستد و این وظیفه 

انقلابی و قانونی اوست.
رضایی تصریح کرد: خرید، فروش، حمل و نگهداری 
سلاح غیرمجاز جرم است و بدتر از این کسانی که 
با تیراندازی در مراسم عروسی، عزا، شادی و.. که 
احساس ناامنی و رعب و وحشت ایجاد می کنند، این 
موضوع فرهنگ، آداب و رسوم نیست بلکه یک بدعت 

غیرقانونی و خط قرمز پلیس است.
وی با تاکید بر اینکه کسی که سلاح غیرمجاز دارد 
باید احساس ناامنی کند و کسی که سلاح مجاز دارد 
حق استفاده غیر مجاز از آن را ندارد، گفت: ما به 
عنوان مجری قانون تیراندازی غیرمجاز را نمی پذیریم 

و هر کس بخواهد عرض اندام و رعب و وحشت برای 
مردم ایجاد کند، پلیس قاطعانه برخورد می کند.

جانشین فرمانده انتظامی کشور از بزرگان خواست 
که سلاح های غیرمجاز را یا تحویل و یا مجوزدار کنند 
و آنهایی که سلاح مجاز دارند به صورت غیرمجاز در 
مراسم و... استفاده نکنند. لازم است که بزرگان ضمن 
انجام اقدامات فرهنگی، نشست هایی با اعضای عشایر 
خود برگزار کنند و در صورت نیاز همکاران انتظامی و 

قضائی حضور خواهند داشت و تشریح خواهند داد.
بر اساس اعلام پایگاه اطلاع رسانی پلیس، به گفته 
رضایی برخورد پلیس با این بدعت غلط و ضدقانون 
یعنی دارندگان سلاح غیرمجاز به هیچ عنوان مقطعی 

نخواهد بود و استمرار خواهد داشت.
وی با بیان اینکه کسی که سلاح غیرمجاز دارد و یا 
با سلاح عرض اندام می کند باید احساس ناامنی کند 
و مورد رصد و تعقیب پلیس قرار گیرد، گفت: اگر 
سلاح های غیرمجاز جمع آوری شوند خیلی جرایم از 
قبیل سرقت های مسلحانه، قتل و .. اتفاق نمی افتد.
جانشین فرمانده کل انتظامی کشور تصریح کرد: 
یکی از ماموریت های جدی دیگر فراجا در این استان 
دستگیری مجرمان و محکومان فراری است و این 
موضوع به صورت علمی و عملی پیگیری خواهد شد.

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت در دیدارِ فرمانده پلیس 
پلیس  برخورد  نحوه  به  افکارعمومی  گفت:  کشور  فرودگاه های 
فرودگاه با زائران توجه دارد. تدابیر پلیس برای حفظ امنیت و شأن 

زائران و آبروی کشور مهم است.
آغاز  خردادماه  سوم  از  تمتع  حج  عملیات  ایسنا،  گزارش  به 
می شود، قرار است حدود ۸۷ هزار و ۵۰۰ نفر از ایران به حج تمتع 
اعزام می شوند. به همین انگیزه، سردار محسن عقیلی ـ فرمانده 
پلیس فرودگاه های کشور ـ در دیدار با حجت الاسلام والمسلمین 
امور حج و زیارت و  نماینده ولی فقیه در  ـ  نواب  سیدعبدالفتاح 
سرپرست حجاج ایرانی، که سرهنگ اسماعیل کشمیری ـ فرمانده 
پلیس فرودگاه بین المللی امام خمینی )ره( ـ نیز حضور داشت، از 

آمادگی پلیس برای اعزام زائران به حج خبر داد.
عقیلی گفت: اعزام زائران به عربستان از ۲۱ ایستگاه پروازی انجام 

می شود و اقدامات و برنامه ریزی ها برای تسهیل در عملیات انتقال و 
بازگشت حجاج به ایران، درحال انجام است. 

او با اشاره به این که امسال سهمیه زائران ایرانی نسبت به حج 
گذشته به بیش از دو برابر افزایش یافته است، بر لزوم اطلاع رسانی 
بیشتر و آگاه سازی و فرهنگ سازی برای تسهیل در فرآیند اعزام 
زائران حج ۱۴۰۲ تاکید کرد و گفت: مجموعه پلیس فرودگاه های 

کشور سازماندهی لازم را انجام داده است.
فرمانده پلیس فرودگاه های کشور بیان کرد: با توجه به افزایش 
سنی زائران درحج امسال تلاش خواهیم کرد ایستایی حجاج در 
ارائه آموزش های لازم،  با  ایستگاه های پروازی به حداقل برسد و 
ارسال پیامک و حتی ارائه توضیحات حضوری قبل از پرواز، زمینه 

اعزام زائران در فضایی توأم با آرامش و امنیت فراهم شود.  
بنابر گزارش پایگاه اطلاع رسانی حج، حجت الاسلام والمسلمین 

عبدالفتاح نواب ـ نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت ـ در این 
دیدار، تکریم و حفظ شأن و احترام به زائر را ضروری خواند و با 
تقدیر از اقدامات پلیس فرودگاه در سال گذشته در عملیات انتقال 
و  از حقوق حجاج  ارتقای خدمات و صیانت  بازگشت حجاج،  و 
پیش بینی امکانات لازم برای تسهیل در اعزام زائران را خواستار شد.  
او با بیان این که آگاه سازی زائران می تواند موجب کاهش مشکلات 
در اعزام  به کشورهای هدف در سفرهای زیارتی شود، اظهار کرد: 
افکارعمومی به نحوه برخورد پلیس فرودگاه با زائران توجه دارد و 
تکریم و احترام مردم از نیروی انتظامی و ماموران دلسوز و فداکار 
این نیرو ارزشمند است. نواب تاکید کرد: تدابیر پلیس برای حفظ 
حال  درعین  و  است  مهم  کشور  آبروی  و  زائران  شأن  و  امنیت 
مسافران سفرهای زیارتی هرچه بیشتر توجیه شوند بهتر است و در 

رفع ابهامات و افزایش رضایتمندی زائران تاثیر دارد.

تاکید پلیس بر جمع آوری سلاح های غیرمجاز

سلاح هایتان را تحویل دهید
جانشین فرمانده فراجا بر ضرورت جمع آوری سلاح های غیرمجاز و برخورد با استفاد غیرمجاز از سلاح مجاز تاکید کرد.

افکارعمومی به نحوه برخورد پلیس با زائران توجه دارد

جانشین 
فرمانده انتظامی 
کشور از بزرگان 

خواست که 
سلاح های 

غیرمجاز را 
یا تحویل و یا 

مجوزدار کنند 
و آنهایی که 
سلاح مجاز 

دارند به صورت 
غیرمجاز در 

مراسم و... 
استفاده نکنند

یک فوق تخصص عفونی اطفال، علائم ابتلا به روتاویروس در کودکان را 
توضیح داد و راه های پیشگیری و درمان آن را تشریح کرد.

محمود خدابنده در گفت وگو با ایسنا، درباره اسهال های ویروسی شایع در 
کودکان از جمله روتاویروس، گفت: اسهال های ویروسی، از بیماری هایی هستند 
که معمولا ممکن است در فصول سرد سال بیشتر دیده شوند، اما در فصول 
گرم هم برحسب اتفاق ممکن است به علت شایع شدن برخی ویروس ها بروز 
کنند. به عنوان مثال عفونت هایی مانند روتاویروس که منجر به اسهال می شود؛ 
تخمین زده می شود که روتاویروس در سال حدود ۱۱۱ میلیون کودک را در جهان 
درگیر می کند که از این تعداد می تواند در حدود ۵۰۰ هزار نفر منجر به مرگ 
شود. حتی در کشورهای پیشرفته ای مانند آمریکا مرگ ومیر  در این بیماری به 

دلیل کم آب شدن بدن کودک رخ می دهد.  
وی افزود: روتاویروس از خانواده رئِو ویروس ها بوده و سویه های مختلفی دارد 
و معمولا اغلب کودکانی که با این ویروس درگیر می شوند، سن شان زیر پنج سال 
است و به ویژه سن ۲۴ ماه تا سه سال. کودکانی که زیر سه ماه سن دارند،  کمتر 

درگیر می شوند؛ چراکه آنتی بادی مادر از طریق جفت به نوزاد می رسد.
علائم روتاویروس

خدابنده درباره علائم بیماری  ناشی از روتاویروس، گفت: این بیماری یک دوره 

کمون یک تا هفت روزه دارد. تب خفیف و گاهی تب شدید، استفراغ مکرر و بعد 
هم مدفوع آبکی مکرر از علائم این ویروس است. اگر در زمان بروز مدفوع آبکی 
مکرر، کودک مورد درمان قرار نگیرد، منجر به کم آبی شدید بدن کودک می شود 
و حتی گاهی اوقات به قدری شدید می شود که کودک نیاز به سرم تراپی دارد تا 
آب از دست رفته بدنش جبران شود. بنابراین سه علامت تب، استفراغ و مدفوع 
آبکی، در بیماران مبتلا به روتاویروس دیده می شود. در عین حال زمانیکه تب و 
استفراغ فروکش کرد که معمولا در روز دوم تا سوم است، اسهال ادامه دارد که 

معمولا پنج تا هفت روز طول می کشد تا اسهال رفع شود.
وی ادامه داد: گاهی اوقات ممکن است عوارضی مانند تشنج و درگیری مخچه 
نیز بروز کند و گاهی با کاهش سطح هوشیاری کودکان مواجه می شویم. در 

عین حال چیزی که بیشتر ما را نگران می کند، کم آب شدن بدن کودک است.
احتمال بروز فرم های شدیدتر بیماری در کدام کودکان بیشتر است؟

خدابنده با بیان اینکه در برخی کودکان انتظار داریم که فرم های بروز بیماری 
شدیدتر باشد،  گفت: در محدوده سنی سه تا ۳۶ ماه ممکن است فرم شدید 
ببینیم. همچنین اگر کودکان مبتلا به سوءتغذیه، دارای نقص ایمنی، کودکان 
پیوندی و کودکان مبتلا به بیماری گوارشی زمینه ای به روتاویروس مبتلا شوند، 

ممکن است فرم بیماری شان شدیدتر باشد.

این فوق تخصص عفونی اطفال تاکید کرد: درمان این بیماران هم از طریق 
مایع تراپی و سرم تراپی انجام می شود.

نحوه پیشگیری از انتقال روتاویروس
وی با بیان اینکه انتقال این ویروس عمدتا از طریق دست آلوده، سطوح آلوده 
و آب و غذای آلوده و به صورت دهانی است، گفت: بحث شست وشوی دست ها 
برای پیشگیری از ابتلا به این بیماری بسیار حائز اهمیت بوده و باید دست ها به 

طور مکرر شسته شوند، همچنین فرد مبتلا ایزوله بماند.
خدابنده تاکید کرد: خانواده ها با دیدن این علائم حتما به پزشک مراجعه کنند 
تا کودک دچار کم آبی نشود. در عین حال برای اینکه کودکان دیگر مبتلا نشوند، 
کودک مبتلا به اسهال را در محیط های جمعی مانند مهدکودک ها نفرستند تا 

سایر کودکان مبتلا نشوند. 
خدابنده با بیان اینکه برای روتاویروس واکسن های خوراکی وجود دارد که 
در دو تا سه دز تجویز می شود که البته هنوز آن را در ایران نداریم، گفت: 
صحبت هایی درباره ورود واکسن روتاویروس به برنامه واکسیناسیون کشوری 

مطرح شده است، اما هنوز این اتفاق نیفتاده است.
این واکسن در بسیاری از کشورها جزو واکسیناسیون روتین کشوری شان بوده 

و به صورت خوراکی است.

وس« در کودکان وتاویر علائم و نحوه درمان »ر

رادان:  
استاد و معلمی موفق است که بر دل ها حکومت کند

فرمانده فراجا با تاکید بر اینکه نقش معلم چون فرمانده است، گفت: استاد و معلمی موفق است که بر دل ها 
حکومت کند؛ اگر نگاه مخاطب در کلاس به معلم، عاشقانه و خاشعانه باشد آن معلم توانسته کلاس را به تسخیر 

خود در بیاورد و تاثیرگذار باشد.
به گزارش ایسنا، سردار احمدرضا رادان در آیین تجلیل از اساتید و مدرسان فرماندهی انتظامی کشور با بیان 
اینکه معلم خوب با درآمیختن علم و معنا و معرفت، بر دل ها حکومت می کند، گفت: استاد و معلم در تراز 
انقلاب اسلامی، پلیس در تراز پرورش می دهد. او در این مراسم با تقدیم سلام و خیرمقدم به خانواده معظم 
شهدا، جانبازان و اساتید و مدرسان مراکز آموزشی و دانشگاهی فرماندهی انتظامی کشور، گفت: بسیار خوشحالم 
که امروز توفیق حاصل شد که در جمع معلمین عزیز در فرماندهی انتظامی باشم؛ عنوان معلم، زیبا و شورانگیز 
است و به مخاطب حس مثبت و خوبی القاء می کند. وی با اشاره به جایگاه رفیع و مقام والای معلم تصریح کرد: 

معلم شأن و مقامی والا، قابل احترام و شورانگیز دارد و دارای جایگاه و منزلت اجتماعی والایی است.
فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره به دوازدهم اردیبهشت ماه و نام گذاری این روز به نام گرامی داشت مقام 
معلم، ادامه داد: این روز و گرامی داشت هفته مقام معلم با نام شهید استاد مرتضی مطهری عجین شده که برای 
انجام وظیفه معلمی پا به عرصه میدان آموزش گذاشت و در این میدان به شرف شهادت نائل آمد و این مهم بیانگر 

درآمیختگی علم و شهادت و کسب فیض است.
وی با اشاره به درآمیختگی علم، معرفت و معنا گفت: ما اگر فقط به اهمیت مقام معلم از دریچه درآمیختگی 
علم و معرفت و معنا نگاه کنیم، سخن تمام و کامل است، چرا که درآمیختگی علم، معنا و معرفت با هم تولید 

گفتار می کند و برای مخاطب دلنشین و اثرگذار است. علم درآمیخته به معنا و معرفت، بر جان و دل می نشیند 
و شاگرد چنین معلمی، علم توام با معرفت را با جان و دل از استاد می پذیرد.

رادان در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به نقش اساتید و مدرسان انتظامی در تربیت و پرورش پلیس در 
تراز انقلاب اسلامی، اظهارکرد: اگر ما بر اساس معماری پلیس آینده فراجا و تصویری که از این معماری در دست 
داریم، می خواهیم پلیس در تراز انقلاب داشته باشیم و به آن دست یابیم؛ اولین گام داشتن اساتید در تراز انقلاب 

اسلامی است که بتواند پلیس در تراز انقلاب اسلامی تربیت کند و پرورش دهد.
فرمانده کل انتظامی کشور گفت: پلیس در تراز انقلاب اسلامی توسط معلمان، اساتید و مدرسان ما در مراکز 
آموزشی و دانشگاهی تربیت می شود؛ معتقدم که باید در فرآیند امور آموزشی و مهارتی جهش داشته باشیم و 

این نیازمند، طرح و اقدامی نو است.
رادان با تاکید بر اینکه نقش معلم چون فرمانده است، اظهارکرد: استاد و معلمی موفق است که بر دل ها 
حکومت کند؛ اگر نگاه مخاطب در کلاس به معلم، عاشقانه و خاشعانه باشد آن معلم توانسته کلاس را به تسخیر 

خود در بیاورد و تاثیرگذار باشد.
بر اساس اعلام پایگاه خبری پلیس، فرمانده کل انتظامی کشور در پایان با قدردانی از تلاش همه اساتید 
و مدرسان و معلمان مراکز آموزشی و دانشگاهی فرماندهی انتظامی کشور اظهارکرد: حق معنوی معلم بسیار 
بالاست و این حق را صرفا در کلمه نمی بینیم، برای معلمان و اساتید احترام بسیار ویژه ای قائلیم و بر رفع نیازهای 

به حق شان توام با تکریم تاکید داریم.


